
 

 
 

 
 
 

 

BUPATI ACEH JAYA 

PROVINSI ACEH 
 

QANUN KABUPATEN ACEH JAYA 
NOMOR   3  TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS QANUN KABUPATEN ACEH JAYA NOMOR 3  
TAHUN 2008 TENTANG KECAMATAN 

 
BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 

DENGAN NAMA ALLAH YANG MAHA PENGASIH LAGI MAHA PENYAYANG 

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

BUPATI ACEH JAYA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Nota Kesepahaman 
antara Pemerintah Republik Indonesia dan Gerakan Aceh 

Merdeka (Memorandum of Understanding Between The 
Government of Republic of Indonesia and the Free Aceh 
Movement) di Helsinki pada tanggal 15 Agustus 2005, 

Pemerintah Republik Indonesia dan Gerakan Aceh Merdeka 
menegaskan komitmen mereka untuk menyelesaikan 

konflik Aceh secara damai, menyeluruh, berkelanjutan dan 
bermartabat bagi semua, dan para pihak bertekad untuk 
menciptakan kondisi sehingga pemerintahan rakyat Aceh 

dapat diwujudkan melalui suatu proses yang demokratis 
dan adil dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

b. bahwa dengan berlakunya Peraturan Pemerintah Nomor 17 
Tahun 2018 tentang Kecamatan, maka Qanun Kabupaten 
Aceh Jaya Nomor 3 Tahun 2008 tentang Kecamatan tidak 

sesuai lagi sehingga perlu dicabut; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk Qanun 
Kabupaten Aceh Jaya tentang Pencabutan atas Qanun 
Kabupaten Aceh Jaya Nomor 3 Tahun 2008 tentang 

Kecamatan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Aceh Barat Daya, Kabupaten 

Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, Kabupaten Nagan Raya 
dan Kabupaten Aceh Tamiang di Provinsi Nanggroe Aceh 
Darussalam (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2002 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4179); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4633); 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206)); 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN ACEH JAYA 
dan 

BUPATI ACEH JAYA 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : QANUN KABUPATEN ACEH JAYA TENTANG PENCABUTAN 

ATAS QANUN KABUPATEN ACEH JAYA NOMOR 3 TAHUN 

2008 TENTANG KECAMATAN.  
 

Pasal 1 
Qanun Kabupaten Aceh Jaya Nomor 3 Tahun 2008 tentang 
Kecamatan (Lembaran Daerah Kabupaten Aceh Jaya Tahun 

2008 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Aceh 
Jaya Nomor 3) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 
Pasal 2 

Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Qanun ini dengan penempatannya dalam 
Lembaran Kabupaten Aceh Jaya. 

 
        Ditetapkan di Calang                

        pada tanggal  20      Mei       2020 M                                                        
                       27 Ramadhan 1441 H        

           BUPATI ACEH JAYA, 

 
                                                                                         CAP/DTO 

               

                       T. IRFAN TB 
 

Diundangkan di Calang    
pada tanggal 20      Mei       2020 M                      

       27 Ramadhan 1441 H 

                           SEKRETARIS DAERAH 
                         KABUPATEN ACEH JAYA,   

                     
         CAP/DTO 

 

                                   MUSTAFA 
 

LEMBARAN KABUPATEN ACEH JAYA TAHUN 2020 NOMOR 3 

NOREG QANUN KABUPATEN ACEH JAYA, PROVINSI ACEH: (1/17/2020) 


